
Nº Data Processo Tipo Conta Favorecido Valor Liquidado Pago Anulado Saldo

Relação de Empenhos

CREA/ES
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do ES

Período: 01/12/2020 a 31/12/2020

CNPJ: 27.055.235/0001-37

Modalidade de contratação: g) Pregão Eletrônico

412 18/12/2020 173532/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.02.01.03.006 -
Equipamentos de
Processamento de Dados

Jeb Comercio de Eletronicos Eireli 80.949,96 0,00 0,00 0,00 80.949,96

Total de empenhos: 1 80.949,96 0,00 0,00 0,00 80.949,96

Ordinários: 1 80.949,96 0,00 0,00 0,00 80.949,96

Estimativos: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Globais: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Modalidade de contratação: i) Dispensa

394 07/12/2020 164680/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.09.027 -
Locação de Bens Imóveis

Oasis Promoções e Eventos Ltda 4.270,00 4.270,00 4.270,00 0,00 0,00

395 07/12/2020 164680/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.09.048 - Serviço
de Alimentação

Oasis Promoções e Eventos Ltda 1.680,00 1.680,00 1.680,00 0,00 0,00

399 02/12/2020 198.381/2019Estimativo
6.2.2.1.1.01.04.01.003 - Plano
de Saúde

Unimed Vitória Cooperativa de Trabalho
Médico

85.000,00 47.335,33 47.335,33 37.664,67 0,00

408 15/12/2020 170830/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.02.01.01.001 - Obras
e Instalações em andamento

Speridon Comércio Industria e Serviços
Ltda - ME

704,00 704,00 704,00 0,00 0,00

410 17/12/2020 35171/2020 Global
6.2.2.1.1.01.04.03.004.026 -
Locação de Bens Imóveis PF

Fredy Calatrone Pessin 1.058,12 1.058,12 0,00 0,00 0,00

411 18/12/2020 161633/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.09.044 -
Impressos Gráficos

Gráfica Santos Antonio Ltda 8.800,00 0,00 0,00 0,00 8.800,00

413 18/12/2020 170394/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.09.017 -
Serviços Fotográficos e Vídeos

Luana dos Santos Paulino -
13543399756

1.150,00 1.150,00 0,00 0,00 0,00

Total de empenhos: 7 102.662,12 56.197,45 53.989,33 37.664,67 8.800,00

Ordinários: 5 16.604,00 7.804,00 6.654,00 0,00 8.800,00

Estimativos: 1 85.000,00 47.335,33 47.335,33 37.664,67 0,00

Globais: 1 1.058,12 1.058,12 0,00 0,00 0,00

Modalidade de contratação: j) Inexigibilidade

Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Página:1/3



CREA/ES

Nº Data Processo Tipo Conta Favorecido Valor Liquidado Pago Anulado Saldo

Período: 01/12/2020 a 31/12/2020

404 09/12/2020 629/2020 Estimativo
6.2.2.1.1.01.04.09.005 -
Serviços de Informática

Totvs SA - Filial BH 1.497,81 1.497,81 1.497,81 0,00 0,00

414 18/12/2020 168507/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.09.029 -
Manutenção e Conservação
Bens Móveis

Dipont Comercio e Serviços Ltda 670,00 0,00 0,00 0,00 670,00

Total de empenhos: 2 2.167,81 1.497,81 1.497,81 0,00 670,00

Ordinários: 1 670,00 0,00 0,00 0,00 670,00

Estimativos: 1 1.497,81 1.497,81 1.497,81 0,00 0,00

Globais: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Modalidade de contratação: l) Pagamento em Folha

402 08/12/2020 198.432/2019Ordinário
6.2.2.1.1.01.01.01.006 -
Gratificação de Natal  13º
Salário

Servidores do CREA-ES 60.000,00 55.277,27 55.277,27 4.722,73 0,00

Total de empenhos: 1 60.000,00 55.277,27 55.277,27 4.722,73 0,00

Ordinários: 1 60.000,00 55.277,27 55.277,27 4.722,73 0,00

Estimativos: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Globais: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Modalidade de contratação: n) Outros

396 08/12/2020 168792/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.01.05.01.002 -
Impostos e Taxas

Larissa Capiberibe de Castro 34,00 34,00 34,00 0,00 0,00

405 11/12/2020 169361/2020 Global
6.2.2.1.1.01.04.09.002 - Serviço
de Assessoria e Consultoria

Associação Brasileira de Normas
Técnicas - ABNT

462,37 0,00 0,00 0,00 462,37

407 14/12/2020 51807/2020 Estimativo
6.2.2.1.1.01.04.09.032 -
Serviços de Energia Elétrica

EDP Espírito Santo Distribuição de
Energia S/A

255,34 255,34 255,34 0,00 0,00

409 15/12/2020 171879/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.01.05.01.002 -
Impostos e Taxas

São Mateus Cart. Registro Civil e Notas 85,00 85,00 85,00 0,00 0,00

415 22/12/2020 205148/2019 Estimativo
6.2.2.1.1.01.08.01.001 -
Prodesu

CONFEA - Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia

7.322,98 7.322,98 7.322,98 0,00 0,00

416 23/12/2020 43413/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.03.004.003 -
Serviços Advocatícios

Advogados do Crea-ES 9.208,50 9.208,50 0,00 0,00 0,00

417 29/12/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.01.05.01.002 -
Impostos e Taxas

Milton Batista 303,42 303,42 0,00 0,00 0,00

Total de empenhos: 7 17.671,61 17.209,24 7.697,32 0,00 462,37

Ordinários: 4 9.630,92 9.630,92 119,00 0,00 0,00

Estimativos: 2 7.578,32 7.578,32 7.578,32 0,00 0,00

Globais: 1 462,37 0,00 0,00 0,00 462,37

Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Página:2/3



CREA/ES

Nº Data Processo Tipo Conta Favorecido Valor Liquidado Pago Anulado Saldo

Período: 01/12/2020 a 31/12/2020

Total Geral: 18 263.451,50 130.181,77 118.461,73 42.387,40 90.882,33

Ordinários: 12 167.854,88 72.712,19 62.050,27 4.722,73 90.419,96

Estimativos: 4 94.076,13 56.411,46 56.411,46 37.664,67 0,00

Globais: 1.520,49 1.058,12 0,00 0,00 462,37

Hudson Barcelos Reggiani

Diretor Financeiro

416.590.667-00

ES-001982/D

Rita de Cássia S. Caiado

Contador Consultor

027.790.627-03

CRC-ES-6378

Lúcia Helena Vilarinho Ramos

Presidente

394.690.937-04

ES-001723/D

Vitória-ES, 31 de dezembro de 2020

Página:3/3Impresso em: 25/01/2021 09:49

Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.


